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Uppdrag att genomföra en informationsinsats för att stärka 
tandvårdens patienter 

Regeringens beslut  
Regeringen ger Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) i uppdrag 
att genomföra en informationsinsats för att stärka tandvårdens patienter. 

TLV ska inom ramen för uppdraget öka patienters kunskap om tandvårdens 
skyldigheter och tandvårdspatientens rättigheter. TLV ska också öka 
patienternas möjligheter till välgrundade val genom att informera om 
tandpriskollen.se, tandvårdens referenspris samt vårdgivarnas prissättning. 
TLV ska överväga behovet av riktade insatser i syfte att nå alla grupper i 
befolkningen i syfte att stärka jämställdhet och jämlikhet inom tandvården. 

TLV ska genomföra uppdraget i dialog med Försäkringskassan och 
Socialstyrelsen. TLV ska även ha en dialog med Sveriges Kommuner och 
Regioner, Vårdföretagarna, Privattandläkarna, regioner samt kommuner, 
patient-, professions-, brukar- och anhörigorganisationer. 

TLV ska senast den 30 maj 2024 lämna en redovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

För uppdraget får TLV under 2023 använda 3 500 000 kronor. Medlen ska 
redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagsposten 46 Stärkt kontroll över tandvården.  

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2023. 
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Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast  
den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en 
ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Tandvårdspatienter får inte alltid den information som de behöver för att 
kunna agera kravställare inom tandvårdssystemet. En informerad patient kan 
ställa frågor och ifrågasätta samt informera ansvariga myndigheter om 
vårdgivare som de upplever inte följer gällande regelverk. Som 
tandvårdspatient ska man t.ex. få information om priset för en 
tandvårdsbehandling och information om alternativa behandlingar. Sådan 
information samt aktuella prisjämförelser mellan vårdgivare är viktiga för att 
stärka tandvårdens patienter och därigenom stärka kontrollen över 
tandvården.  

På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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